ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4553/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária Municipal de Obras, solicitando a revitalização da “Praça da Pipa”, localizado na
Rua Uruguai, inclusive do mural que existe no local, pois hoje tal estrutura está deteriorada
necessitando das respectivas reformas para garantir a sua preservação.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação dos moradores do local, que noticiaram o péssimo
estado  de  conservação  da  praça  pública,  e  do  mural  ali  disposto,  necessitando  por
consequência  de  reforma  dos  itens  mencionados,  em  especial  a  revitalização  a  praça
pública.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

​